

Заместитель генерального директора по
экономике и финансам
(должность)



Колдаева Лилия Юрьевна
Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)



Релькин Евгений Валентинович
Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)



Релькина Лидия Григорьевна
(Ф.И.О.)

20.11.2017г.
(дата)

Специалист по кадрам
(должность)



Коробейникова Валентина Нико-
лаевна
(Ф.И.О.)

20.11.2017г.
(дата)

Председатель профкома
(должность)



Крымова Татьяна Алексеевна
(Ф.И.О.)

20.11.2017г.
(дата)

Старший инженер-технолог
(должность)



Левченко Наталья Владимировна
(Ф.И.О.)

20.11.2017г.
(дата)

Советник экономический
(должность)



Новиков Александр Иванович
(Ф.И.О.)

20.11.2017г.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

314
(№ в реестре экспертов)



Яковлев Владимир Анатольевич
(Ф.И.О.)

25.09.2017г.
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Невинномысский электрохимический завод"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Основное производство					
2. Цех №1					
3. Цех №2					
1790307. Фрезеровщик	Проведение периодических медицинских осмотров	Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума			
1790308. Токарь	Проведение периодических медицинских осмотров	Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума			
1790309. Токарь	Проведение периодических медицинских осмотров	Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			

		Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума			
4. Цех №3						
		Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников			
1790404. Фрезеровщик		Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение периодических медицинских осмотров	Снижение времени воздействия шума. Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников			
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			
		Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума			
		Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников			
1790405. Фрезеровщик		Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение периодических медицинских осмотров	Снижение тяжести трудового процесса.			
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита работников от вредного воздействия шума			
		Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума			
5. Цех №4						
1. Электроучасток						
2. Отделение ремонта электродвигателей и производства ремонтных сборок						
6. Службы главного инженера						
7. Отдел главного механика						
1790703. Фрезеровщик		Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума			
		Проведение периодических медицинских осмотров	Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников			

1790704. Токарь	Проведение периодических медицинских осмотров	Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников						
	Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума						
8. Отдел главного энергетика								
9. Инструментальный участок								
1. Отделение ремонта осанетки								
2. Отделение металлообработки								
<i>мыляющих станков</i>								
1790904. Фрезеровщик	Проведение периодических медицинских осмотров	Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников						
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.						
	Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума						
		Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников						
1790905. Фрезеровщик	Проведение периодических медицинских осмотров	Наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление профессиональных заболеваний, воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников						
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.						
	Обеспечение работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Защита работников от вредного воздействия шума						
10. Ремонтно-строительный участок								
11. Технический отдел								
12. Отдел контроля и качества								

6а					
13. ОМТС					
14. Транспортный участок					
15. Отдел контрольно-пропускного режима					
16. Хозяйственный участок					
17. Медицины					
18. Склад готовой продукции					

Дата составления: 25.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



Колпаева Лилия Юрьевна
Ф.И.О.

20.11.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)



Релькин Евгений Валентинович
Ф.И.О.

20.11.2017
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



Релькина Лидия Григорьевна
Ф.И.О.

20.11.2017
(дата)

Специалист по кадрам

(должность)



Коробейникова Валентина Николаевна
Ф.И.О.

20.11.2017
(дата)

Председатель профкома

(должность)



Крымova Татьяна Алексеевна
Ф.И.О.

20.11.2017
(дата)

Старший инженер-технолог

(должность)



Левченко Наталья Владимировна
Ф.И.О.

20.11.2017
(дата)

Советник Экономический

(должность)



Новиков Александр Иванович
Ф.И.О.

20.11.2017
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

314

(№ в реестре экспертов)



Яковлев Владимир Анатольевич
Ф.И.О.

28.09.2017
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Невинномысский электрометаллургический завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в Графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9				
Рабочие места (ед.)	138	19	0	19	0	0	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	191	19	0	19	0	0	0	0				
из них женщины	72	16	0	16	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	7	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1. Заводоуправление																						
1800101	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800102	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800103	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800104	Заместитель генерального директора по финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800105	Советник экономический	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800106	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Невинномысский электромеханический завод"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>I. Заводоуправление</i>					
	Нет				

Дата составления: 11.08.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

(должность)  Колдаева Лилия Юрьевна
(подпись) Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)  Релькина Евгений Валентинович
(подпись) Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)  Релькина Лилия Григорьевна
(подпись) Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Специалист по кадрам
(должность)  Коробейникова Валентина Нико-
(подпись) лаевна
(Ф.И.О.)

20.11.2017г.
(дата)

Председатель профкома
(должность)  Крымова Татьяна Алексеевна
(подпись) Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Старший инженер технолог
(должность)  Левченко Наталья Владимировна
(подпись) Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Советник экономический
(должность)  Новиков Александр Иванович
(подпись) Ф.И.О.

20.11.2017г.
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

347
(№ в реестре экспертов)  Краева Елена Юрьевна
(подпись) Ф.И.О.

11.08.17
(дата)